1
INSTRUÇÕES DE USO
DE PRODUTO MÉDICO
Implante Dental
2
INSTRUÇÕES DE USO
NOME TÉCNICO:
Implantes Dentários (Osseointegrável)

digos, modelos e principais dimensões dos Implantes Den-
tal.
4
TABELA 1. Imagens ilustrativas dos Implantes Dental, códigos, modelos e dimensões.
Imagem
Ilustrativa Código* Nome/Modelo
Comercial
Composição
do modelo*
Diâmetro
(mm)
Comprimento
(mm)
Interface
Protética
018-10-I10-30-08 SLIM Ø3,0 X 8MM
Implante SLIM
+ Tapa Implan-
te SL 1mm
3,0
8,0
SL
018-10-I10-30-10 SLIM Ø3,0 X 10MM 10,0
018-10-I10-30-11 SLIM Ø3,0 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-30-13 SLIM Ø3,0 X 13MM 13,0
018-10-I10-30-15 SLIM Ø3,0 X 15MM 15,0
IMPORTANTE:
 As cores internas representam a interface protética: Cor ROSA para interface com componentes protéticos SLIM; Cor AMARELA
para interface com componentes protéticos REGULAR; Cor VERDE para interface com componentes protéticos SHORT.
 Os Implantes Dentais pertencentes a essa família são compatíveis com todos os Componentes Protéticos, desde que a coluna
interface protética sejam correspondentes.
*Cada código comercial do produto é composto pelo modelo do Implante + respectivo modelo de Tapa Implante de 1mm (conforme
coluna composição do modelo).
5
Imagem
Ilustrativa Código* Nome/Modelo
Comercial
Composição
do modelo*
Diâmetro
(mm)
Comprimento
(mm)
Interface
Protética
018-10-I10-35-08 REGULAR Ø3,5 X 8MM
Implante
REGULAR +
Tapa Implante
RE 1mm
3,5
8,0
RE
018-10-I10-35-10 REGULAR Ø3,5 X 10MM 10,0
018-10-I10-35-11 REGULAR Ø3,5 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-35-13 REGULAR Ø3,5 X 13MM 13,0
018-10-I10-35-15 REGULAR Ø3,5 X 15MM 15,0
018-10-I10-37-08 REGULAR Ø3,75 X 8MM
3,75
8,0
018-10-I10-37-10 REGULAR Ø3,75 X 10MM 10,0
018-10-I10-37-11 REGULAR Ø3,75 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-37-13 REGULAR Ø3,75 X 13MM 13,0
018-10-I10-37-15 REGULAR Ø3,75 X 15MM 15,0
018-10-I10-40-08 REGULAR Ø4,0 X 8MM
4,0
8,0
018-10-I10-40-10 REGULAR Ø4,0 X 10MM 10,0
018-10-I10-40-11 REGULAR Ø4,0 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-40-13 REGULAR Ø4,0 X 13MM 13,0
018-10-I10-40-15 REGULAR Ø4,0 X 15MM 15,0
018-10-I10-41-08 REGULAR Ø4,1 X 8MM
4,1
8,0
018-10-I10-41-10 REGULAR Ø4,1 X 10MM 10,0
018-10-I10-41-11 REGULAR Ø4,1 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-41-13 REGULAR Ø4,1 X 13MM 13,0
018-10-I10-41-15 REGULAR Ø4,1 X 15MM 15,0
018-10-I10-45-08 REGULAR Ø4,5 X 8MM
4,5
8,0
018-10-I10-45-10 REGULAR Ø4,5 X 10MM 10,0
018-10-I10-45-11 REGULAR Ø4,5 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-45-13 REGULAR Ø4,5 X 13MM 13,0
018-10-I10-45-15 REGULAR Ø4,5 X 15MM 15,0
018-10-I10-50-08 REGULAR Ø5,0 X 8MM
5,0
8,0
018-10-I10-50-10 REGULAR Ø5,0 X 10MM 10,0
018-10-I10-50-11 REGULAR Ø5,0 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-50-13 REGULAR Ø5,0 X 13MM 13,0
018-10-I10-55-08 REGULAR Ø5,5 X 8MM
5,5
8,0
018-10-I10-55-10 REGULAR Ø5,5 X 10MM 10,0
018-10-I10-55-11 REGULAR Ø5,5 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-55-13 REGULAR Ø5,5 X 13MM 13,0
018-10-I10-60-08 REGULAR Ø6,0 X 8MM
Implante
REGULAR +
Tapa Implante
RE 1mm
6,0
8,0
RE
018-10-I10-60-10 REGULAR Ø6,0 X 10MM 10,0
018-10-I10-60-11 REGULAR Ø6,0 X 11,5MM 11,5
018-10-I10-60-13 REGULAR Ø6,0 X 13MM 13,0
IMPORTANTE:
 As cores internas representam a interface protética: Cor ROSA para interface com componentes protéticos SLIM; Cor AMARELA
para interface com componentes protéticos REGULAR; Cor VERDE para interface com componentes protéticos SHORT.
 Os Implantes Dentais pertencentes a essa família são compatíveis com todos os Componentes Protéticos, desde que a coluna

Diâmetro
(mm)
Comprimento
(mm)
Interface
Protética
018-10-I10-37-06  SHORT Ø3,75 X 6MM
Implante
SHORT + Tapa
Implante SH
1mm
3,75
6,0
SH
018-10-I10-37-07  SHORT Ø3,75 X 7MM 7,0
018-10-I10-40-06 SHORT Ø4,0 X 6MM
4,0
6,0
018-10-I10-40-07 SHORT Ø4,0 X 7MM 7,0
018-10-I10-41-06 SHORT Ø4,1 X 6MM
4,1
6,0
018-10-I10-41-07 SHORT Ø4,1 X 7MM 7,0
018-10-I10-45-05 SHORT Ø4,5 X 5MM
4,5
5,0
018-10-I10-45-06 SHORT Ø4,5 X 6MM 6,0
018-10-I10-45-07 SHORT Ø4,5 X 7MM 7,0
018-10-I10-50-05 SHORT Ø5,0 X 5MM
5,0
5,0
018-10-I10-50-06 SHORT Ø5,0 X 6MM 6,0
018-10-I10-50-07 SHORT Ø5,0 X 7MM 7,0
018-10-I10-55-05 SHORT Ø5,5 X 5MM
5,5
5,0
018-10-I10-55-06 SHORT Ø5,5 X 6MM 6,0
018-10-I10-55-07 SHORT Ø5,5 X 7MM 7,0
018-10-I10-60-05 SHORT Ø6,0 X 5MM
6,0
5,0
018-10-I10-60-06 SHORT Ø6,0 X 6MM 6,0
018-10-I10-60-07 SHORT Ø6,0 X 7MM 7,0
6
IMPORTANTE:
 As cores internas representam a interface protética: Cor ROSA para interface com componentes protéticos SLIM; Cor AMARELA
para interface com componentes protéticos REGULAR; Cor VERDE para interface com componentes protéticos SHORT.